[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4
	[bookmark: ДатаРегистрации]19.03.2024

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]583-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с проведением в Невьянском городском округе призыва на военную службу в апреле - июле 2024 года граждан 1994 - 2006 годов рождения

В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ
«Об обороне», Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», Указом Президента Российской Федерации от 07 декабря 2012 года № 1609 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2004 № 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», в целях обеспечения организации и осуществления призыва граждан на военную службу в Невьянском городском округе в апреле – июле 2024 года, руководствуясь Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить сроки работы призывной комиссии Невьянского городского округа с 01 апреля 2024 года по 15 июля 2024 года.
2. Рекомендовать военному комиссару (городов Невьянск, Кировград                          и Невьянского района Свердловской области) М.С. Легаеву:
          1) во взаимодействии с Межмуниципальным отделом МВД России «Невьянский» подготовить и осуществить комплекс мер по обеспечению общественной безопасности и антитеррористической защищённости людей в военном комиссариате (городов Невьянск, Кировград и Невьянского района Свердловской области) (далее – военный комиссариат), расположенном по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. К.Маркса, д. 17 и на призывном пункте, расположенном по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Матвеева, д. 26, в период их работы;
	2) осуществить контроль за состоянием воинской дисциплины, воспитательной работы с призывниками, направляемыми в составе команд на областной сборный пункт;
3) организовать и провести инструкторско-методические сборы с членами призывной комиссии и врачами - специалистами, привлекаемыми для медицинского освидетельствования призывников, техническими работниками, привлекаемыми для работы на призывном пункте до 30 марта 2023 года;
4) обеспечить исполнение требований приказа Министра обороны Российской Федерации, Министра внутренних дел Российской Федерации, директора Федеральной миграционной службы от 10.09.2007 № 366/789/197 «Об утверждении Инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации воинской обязанности».
3. Рекомендовать главному врачу государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» Д.В. Волкову:
1) принять меры к укомплектованию военно-врачебной комиссии врачами-специалистами и средним медицинским персоналом для проведения мероприятий по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу (список прилагается);
2) принять участие в осуществлении контроля за проведением медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу, оказать помощь в приобретении необходимых медицинских инструментов, имущества, медикаментов и материалов в соответствии с заявками врача, руководящего работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу;
 3) выделить в терапевтическом отделении государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» 3 койки для стационарного обследования граждан, направляемых по решению призывной комиссии;
4) организовать внеочередное медицинское обследование (флюорографическое или рентгенологическое, электрокардиографическое, фиброгастродуоденоскопия, ультразвуковое обследование внутренних органов, в том числе сердца (ЭХО-КГ), холтеровское мониторирование и лабораторные исследования), консультирование граждан, направляемых по решению призывной комиссии;
	5) организовать своевременное проведение призывникам мероприятий вакцинации.
4. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская стоматологическая поликлиника» Е.В. Ушаковой:
1) принять меры к укомплектованию военно-врачебной комиссии врачами-специалистами и средним медицинским персоналом для проведения мероприятий по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу (список прилагается);
2) принять участие в осуществлении контроля за проведением медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу, оказать помощь в приобретении необходимых медицинских инструментов, имущества, медикаментов и материалов в соответствии с заявками врача, руководящего работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, начальникам управлений населенными пунктами администрации Невьянского городского округа:
1) обеспечить оповещение и своевременную доставку призывников на призывную комиссию и для отправки на областной сборный пункт;
2) организовать в течение апреля – июля 2024 года проведение торжественных проводов призывников, отправляемых в войска;
3) изыскать возможность для оказания материальной помощи остро нуждающимся малоимущим семьям, чьи сыновья подлежат отправке или проходят военную службу на должностях солдат и сержантов по призыву.
6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Невьянский» С.А. Горбунову:
1) в соответствии со статьями 4, 31 Федерального закона                                                    от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» направлять в двухнедельный срок по запросам в военный комиссариат необходимые для занесения в документы воинского учета сведения о гражданах, состоящих на воинском учете; производить розыск и при наличии законных оснований осуществлять задержание граждан, уклоняющихся от воинского учета, призыва на военную службу или прохождения военной службы; обеспечить прибытие граждан на мероприятия, связанные с призывом на военную службу на основании письменных обращений начальника отдела военного комиссариата;
2) создать группу из числа сотрудников Межмуниципального отдела МВД России «Невьянский» для розыска и доставки лиц, уклоняющихся от призыва на военную службу;
3) обеспечить исполнение требований приказа Министра обороны Российской Федерации, Министра внутренних дел Российской Федерации, директора Федеральной миграционной службы от 10.09.2007 № 366/789/197 «Об утверждении Инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации воинской обязанности»;
4) обеспечить общественный порядок в периоды отправок граждан на областной сборный пункт согласно графику отправок;
5) обеспечить безопасность дорожного движения во время перевозки призывников на областной сборный пункт согласно графику отправок;
6) в соответствии с п. 3.1 статьи 4 Федерального закона                                                      от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» направлять в двухнедельный срок в военный комиссариат сведения о случаях выявления граждан, не состоящих на воинском учете, но обязанных состоять на воинском учете, а также сведения о лицах, приобретших гражданство Российской Федерации и подлежащих постановке на воинский учет; вручать гражданам, не состоящим на воинском учете, но обязанным состоять на воинском учете, направление в военный комиссариат для постановки на воинский учет по месту жительства или месту пребывания при осуществлении их регистрации по месту жительства или месту пребывания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf